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[Edvard Sørensen.] j 
slag staar der, at de skal gives til Skatte - 
raadene og Landsoverskatteraadet. 

Jeg forstaar ikke Meningen med dette. 
Hvis det ikke er en Trykfejl, at der staar 
Skatteraadene og Landsoverskatteraadet, 
er en saadan Affattelse af Paragraffen ikke 
hjemmehørende i Loven om personlig Skat 
til Kommunen. Og er det en Trykfejl, for- 
staar jeg heller ikke Meningen med Para- 
graffen, da Ændringen saa er enslydende 
med det af Regeringen forelagte Forslag 
og derfor ganske overflødig. Under disse 
Omstændigheder forstaar det ærede Medlem 
sikkert, at mit Parti maa stemme imod 
dette Ændringsforslag. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen havde stadig ondt ved at forstaa vor 
Begrundelse af at vente med gennemgri- 
bende Ændringer i Erhvervsbeskatningen, 
til Socialreformens Refusionsreglers Virk- 
ning laa klart fremme i Dagens Lys. Men 
man havde alligevel Indtryk af, at det 
ærede Medlems Tale om dette Spørgsmaal 
var blevet noget anstrengt siden første Be- 
handling, og. det forstaar jeg godt: Det 
ærede Medlem ved, hvor bekymrede mange 
af de kommunale Mænd, der var i Udvalget, 
var for Ændringer i Erhvervsbeskatningen, 
ikke mindst paa det nuværende Tidspunkt, 
da Refusionsreglernes Virkning endnu ikke 
er afklarede, og det er efter de Oplysninger, 
der saa smaat underhaanden kommer frem, 
givet, at mange af de Kommuner, som 
bliver stærkt berørt af dette Lovforslag, 
vil blive overmaade stærkt ramt af de æn- 
drede Refusionsregler. 

I Anledning af min Anke over, at de 
af mit Parti ønskede Beregninger over 
Virkningen af Erhvervsbeskatningen, naar 
vi sikrede Opholdskommunen mindst 60 
pCt. af Skattebeløbet, ikke var fremkommet, 
udtalte den højtærede Indenrigsminister, 
at han anede ikke, at et saadant Spørgs- 
maal var stillet. Jeg maa over for dette 
gøre den højtærede Indenrigsminister op- 
mærksom paa, at den Dag vi havde Sam- 
raad med Ministeren, stillede jeg Spørgs- 
maalet, og Ministeren lovede mig at faa det 

" beregnet i Ministeriet saa vidt jeg erin- 
drer, "overrakte jeg endda Ministeren Spørgs- 
maalet skriftligt. Jeg forstaar derfor ikke, 
at Ministeren kunde udtale sig, som han 
g j o r d e . . .  

Den højtærede Indenrigsminister ud- 
talte videre 홢 det findes paa Spalte 4390홢 
91, jeg beder om Formandens Tilladelse 
til. at citere: 

홢Det lød derfor for mig nærmest 
komisk, naar det ærede Medlem Hr. Ed- 

vard Sørensen talte om, at han maatte 
have Adgang til at underkaste dette For- 
slag en ganske anderledes nøjagtig Prø- 
velse. Naar jeg tænker paa det umaade- 
lige Arbejde, der gennem Maaneder er 
udført af Ministeriets Embedsmænd sam- 
men med Repræsentanter for samtlige 
kommunale Organisationer, forekommer 
det mig en - lille Smule komisk, naar 
det ærede Medlem i Dag udtaler, at han 
ved en meget nøje Prøvelse af dette For- 
slag nok skal finde det urimelige deri." 

Det klæder ingen at citere urigtigt 홢 for 
ikke at sige det med et stærkere Ord 홢, 
allermindst en Minister. Det, jeg udtalte, 
var følgende, det findes paa Spalte 4377: 

..Men det er, fordi en Ændring af 
denne Gren af vor Beskatning, hvis .-cler 
skal en Ændring til ud over Smaating, 
maa overvejes meget nøje, og mangfol- 
dige Beregninger og Undersøgelser maa 
foretages." 

Jeg spørger den højtærede Minister, 
om han synes, det er en Minister værdigt at 
citere paa en saadan Maade, at det høje 
Ting faar det Indtryk, at jeg har udtalt, 
at jeg kunde nok finde det urimelige heri. 

Jeg tager Ministerens mod Sandheden 
stridende Maade at citere paa som Udtryk 
for, at Ministeren er klar over, at det Grund- 
lag, der er forelagt, ikke rammer alt tor nær 
ved Retfærdigheden. 

Jeg har al Respekt for det saglige 
Arbejde, der er gaaet forud, men det skulde 
vel ikke forhindre, at der kan være endnu 
mere, der burde oplyses, og endnu flere Be- 
regninger, der burde foretages, bl. a. en 
Beregning som den af os ønskede angaaende 
Virkningen af at tildele Opholdskommunen 
mindst 60 pCt.. af SkattebeIøbet, en Be- 
regning over, hvordan det vilde virke, naar 
man tog hele Skattemassen under eet, 
baade personlige Skatter og Ejendoms- 
skatter til Amts- og Sognekommuner, og 
muligvis ogsaa andre Oplysninger og Be- 
regninger. For at faa saadanne Bereg- 
ninger frem maa man have Administra- 
tionen med i Arbejdet, og jeg kan ikke 
nægte, at det paa Sagens nuværende Sta- 
dium har været noget vanskeligt at faa 
disse Oplysninger frem. ' 

At Forslaget ikke er t.ilfredsstillende, , 
viser jo tydeligt den Modtagelse,, det nar 
faaet. Henvendelser fra Købstæder og Op- 
landskommuner er modtaget i ikke ringe 
Antal, og det er langt fra Tilslutning, der 
er givet i disse Henvendelser. De mange 
Udtalelser, der faldt paa deo bymæssigt be- 
byggede Landkommuners Møde, tydede hel- 
ler ikke paa særlig Venlighed over for For- 


